2

№ 5550 от 10.12.2017 г.
О введении режима чрезвычайной
ситуации муниципального характера

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 21.05.2007 № 304 "О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ставропольского края от 14 апреля 2014 г. № 157-п «О внесении изменений в Положение о Ставропольской краевой территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 10 августа 2005 г. № 97-п, распоряжением Губернатора Ставропольского края от 24.05.2017 г., в  целях ликвидации чрезвычайной ситуации, смягчения ее последствий, снижения ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики города, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 13 часов 00 минут 10.12.2017 г. ввести на территории муниципального образования город-курорт Пятигорск режим чрезвычайной ситуации муниципального характера.

2. Определить границу зоны чрезвычайной ситуации соответствующей границе земельного участка под многоквартирным домом по адресу: Ставропольский край, г. Пятигорск,  ул. Ермолова, 227.

3. Заместителю главы администрации - председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Пятигорска Ворошилову Д.Ю. организовать работу органов управления и сил Пятигорского городского звена территориальной подсистемы РСЧС по ликвидации чрезвычайной ситуации и минимизации ее последствий.

4. Заместителям главы администрации города Пятигорска, начальникам управлений и отраслевых отделов администрации, руководителям учреждений и организаций на территории города Пятигорска  обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с решениями КПЛЧС и ОПБ в полном объеме в указанные сроки.

5. Заместителю главы администрации города Пятигорска Плесниковой И.Т. организовать отселение пострадавшего населения из зоны ЧС на подготовленные пункты временного размещения, и организовать его жизнеобеспечение.

6. Заведующему информационно-аналитическим отделом администрации города Пятигорска Т. В. Шалдырван  проинформировать население города Пятигорска о введении режима ЧС и организации телефонной «горячей линии» на ЕДДС города через средства массовой информации.

7. Контроль за организацией и проведением мероприятий по переводу Пятигорского городского звена РСЧС в режим «Чрезвычайная ситуация» возложить на председателя КПЛЧС и ОПБ города Пятигорска.

8. Настоящее постановление вступает в  силу с момента подписания.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Пятигорска                                                           О.Н. Бондаренко